CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 79/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Estudo para viabilizar faixa de

pedestre em novo acesso na Avenida Presidente Vargas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo, Estudo para viabilizar faixa de pedestre

em novo acesso na Avenida Presidente Vargas.

 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

 Venho através desta, solicitar a pedidos dos munícipes. O estudo para

viabilizar uma faixa de pedestre, para que seja viabilizado uma faixa de pedestre, ao lado do

C.O.I, onde foi criado o novo acesso na Avenida Presidente Vargas, bem próximo a placa de

sinalização conforme foto anexo, com sentido da Avenida Conceição com a Rua Almirante

Tamandaré, com acesso para o Pavilhão da Viber. Constatamos que realmente fica difícil e

perigoso o acesso para os pedestres passarem para o outro lado, nos foi relato que os

carros viram numa velocidade alta nesse trecho, ficando muito arriscado para quem deseja

atravessar. Afim de evitarmos futuros acidentes e contribuirmos com um trânsito mais seguro

para todos, solicito esse estudo importante para nosso município.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 23 de junho de 2023

PROT-CMI 2826/2023
23/06/2023 - 09:39
IND 1519/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2826/2023
23/06/2023 - 09:39
IND 1519/2023